Especificación Técnica DS/TTH300-ES Rev. B
TTH300
Transmisores Temperatura Montaje en Cabeza
Compensación de errores del
sensor
Redundancia del sensor
Control de deriva del sensor
HART, PROFIBUS, FOUNDATION Fieldbus,

HART, PROFIBUS, FOUNDATION Fieldbus, Pt100 (RTD), termoelementos, separación galvánica
12
Bestellangaben
6 Información para pedido
Referencia de pedido
principal
 Ref. de
ped.
adic.
Cifra 1 - 6 7 8 9 XX
Transmisor de temperatura TTH300 para montaje en cabezal, Pt100 (RTD),
termoelementos, separación galvánica TTH300 X X X XX
Protección contra explosión
 Sin protección contra explosión  Y 0
 Modo de protección 'seguridad intrínseca' según ATEX: E 1
 Zona 0: II 1 G Ex ia IIC T6,
 Zona 1 (0): II 2(1) G Ex [ia] ib IIC T6,
 Zona 1 (20): II 2 G (1D) Ex [iaD] ib IIC T6
 Modo de protección 'no productor de chispas' según ATEX:  E 2
 Zona 2: II 3 G Ex nA II T6
 IECEx Intrinsic Safety:  H 1
 Zona 0: II 1 G Ex ia IIC T6
 Zona 1 (0): II 2(1) G Ex [ia]ib IIC T6
 Zona 1 (20): II 2 G (1D) Ex [iaD] ib IIC T6
 FM Intrinsically safe (IS): L 1
 Class I, Div. 1+2, Groups A, B, C, D, Class I, Zona 0, AEx ia IIC T6
 FM Non-Incendive: L 2
 Class I, Div. 2, Groups A, B, C, D
 CSA Intrinsically Safe (IS): R 1
 Class I, Div. 1+2, Groups A, B, C, D
 CSA Non-Incendive (NI): R 2
 Class I, Div. 2, Groups A, B, C, D
Protocolo de comunicación
 HART   H
 PROFIBUS PA   P
 FOUNDATION Fieldbus   F
Configuración
 Configuración especificada por el cliente, con informe, sin línea característica especificada por el usuario 1) BF
 Configuración especificada por el cliente, con informe, con línea característica especificada por el usuario BG
Certificados
 Declaración de conformidad SIL2 2) CS
 Declaración de conformidad 2.1 respecto al pedido (según EN 10204) C4
Certificados de calibración
 Con certificado de calibración a 5 puntos expedido por el fabricante EM
Rango ampliado de temperatura ambiente
 -50 ... 85 °C (-58 ... 185 °F) 3) SE
Diseño especificado por el cliente
 (indíquese)  Z9
Idioma de la documentación
 Alemán  M1
 Inglés  M5
 Paquete de idiomas Europa occidental / Escandinavia (DE, EN, FR, ES, DA, IT, NL, PT, SV, FI)  MW
 Paquete de idiomas Europa oriental (DE, EL, CS, ET, HU, LT, LV, PL, SK, SL, RO, BG)  ME
1) Por ejemplo: rango de medida, número TAG, etc.
2) Sólo disponible para el protocolo de comunicación Código H (HART)
3) No disponible para la protección Ex Código L1, L2, R1, R2
6.1 Accesorios
Descripción Referencia de
pedido
TTH300: juego de fijación por pie de retención (paquete de 10 piezas), para regleta de montaje de 35 mm (1,38 inch)
conforme a EN 60175 (incl. tornillos de fijación)
3KXT231310L0001
TTH300: juego de fijación por pie de retención (paquete de 1 piezas), para regleta de montaje de 35 mm (1,38 inch)
conforme a EN 60175 (incl. tornillos de fijación)
3KXT231310L0002
Transmisores Temperatura Montaje en Cabeza TTH300 DS/TTH300-ES
HART, PROFIBUS, FOUNDATION Fieldbus, Pt100 (RTD), termoelementos, separación galvánica
  13
7 Datos técnicos relevantes de la protección Ex
Wechsel ein-auf zweispaltig
7.1 TTH300-E1X, seguridad intrínseca ATEX
Protección Ex
El TTH300 cumple los requisitos de la